
 

 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   P R O V I N C I A    D I    R E G G I O    C A L A B R I A 

 

 
  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  MMUUNNIICCIIPPAALLEE  
    NN°°  1122  RReegg..  DDeell..    

  ddeell    2288..0011..22001144  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO INTEGRATIVO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO. 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì VENTOTTO  del mese di GENNAIO   alle ore 17.00 
nella sala delle adunanze del Comune di Laureana di Borrello, si è riunita la Giunta Municipale, 
nelle persone seguenti: 
 

1 ALVARO Paolo Sindaco-Presidente Presente 
2 MONTALTO Giovanni Assessore Presente 
3 DIGIGLIO Antonino Assessore Presente 
4 MORANO ALBERTO Assessore Presente 
5 LAINA’ VINCENZO Assessore Assente 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Ester D’Amico 
Il   Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita a deliberare sull’argomento sopra citato; 
Visto il T.U. Leggi Ordinamento EE. LL. approvato con D. L.vo 18.08.2000, n° 267. 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi competenti 
 

L A    G I U N T A    M U N I C I P A L E 
PREMESSO: 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole il 
Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 
VISTO il DPR 16 Aprile 2013  n° 62 con il quale è stato approvato il nuovo codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 
VISTO l’art. 54 del comma 5 D.Lgs. 30.03.2011 n. 165 come integrato dalla L. 6 novembre 2012  
n° 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione  e dell’illegalità 
nella Pubblica Amministrazione “ il quale detta disposizioni  sulla definizione dei  Codici di 
comportamento  e sulla loro applicazione  e, in particolare, stabilisce che ciascuna amministrazione  
definisce il proprio Codice di comportamento  con procedura aperta  alla partecipazione” 
intendendo che l’adozione dei codici, nonché il loro aggiornamento periodico, debba avvenire con il 
coinvolgimento dei cittadini e di chiunque ne abbia interesse; 

VISTA la delibera n° 75/2013  “Linee giuda  in materia di codici di comportamento delle Pubbliche 
Amministrazioni (art. 54, comma 5 D.lgs 165/2011) pubblicata sul sito ufficiale  dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ex CIVIT)  in data 24.10.2013; 
 



VISTO che in data 02.12.2013 questo Ente  ha pubblicato sul sito Istituzionale  la bozza del Codice 
di Comportamento  dei dipendenti del Comune di Laureana di Borrello da emanare alla luce del 
quadro  normativo di riferimento, con invito a chiunque ne abbia interesse a far pervenire eventuali 
proposte od osservazioni; 
 

VISTO che alla data odierna non sono pervenute alcune proposte od osservazioni; 
VISTO il parere favorevole obbligatorio espresso dal nucleo di valutazione con nota del 25.01.2014 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’Approvazione del Codice di Comportamento  dei 
Dipendenti del Comune di Laureana di Borrello, composto da n° 19 articoli; 
 

DELIBERA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 
1) DI APPROVARE, così come approva, il Codice di Comportamento dei Dipendenti del 

Comune di Laureana di Borrello, composto da n° 19 articoli che, allegato alla presente, 
forma parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di demandare al responsabile Area Amministrativa affinché provveda agli adempimenti 

consequenziali; 
 

3) Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo pretorio on line, 
 

4) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



PARERI SULLA DELIBERA 
 
Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile Parere di legittimità 
Si esprime parere Si esprime parere Si esprime parere 
FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE 
   
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 
       Cutellè Alfredo                        
_______________________       _______________________       ______________________ 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Sindaco – Presidente                                                                                 Il Segretario Capo                                     
ALVARO Paolo                                                                                      Dott.ssa Ester D’Amico 
 
 
Della su estesa deliberazione viene, in data odierna:  
 

Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, addì  28.01.2014  per giorni 15 
consecutivi (Registro Pubblicazioni n° ______) 
Trasmessa in elenco ai capigruppo con nota n° 945 di prot. del 28.01.2014 
 

L’addetto all’Albo                                                                           Il Segretario Capo 
Castauro Giuseppe                                                                          Dott.ssa Ester D’Amico   
 
      
ORIGINALE 
 
Lì   28.01.2014                                                                                    Il Segretario Capo                     
                                                                                                          Dott.ssa Ester D’Amico   
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- che la presente delibera: 
- E’  stata  affissa  a  questo  Albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi 
 dal  28.01.2014  al _________________ 
 

 - Che la presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo, è 
divenuta esecutiva il ________________ (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 
267/2000 
 

 -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, 
D.L.vo 267/2000 
 

Laureana di Borrello lì  28.01.2014                                                   Il Segretario Capo    
                Dott.ssa Ester D’Amico                                                                                                                          



 

PPAARREERRII  SSUULLLLAA  DDEELLIIBBEERRAA  
 
Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile Parere di legittimità 
Si esprime parere Si esprime parere Si esprime parere 
FAVOREVOLE FAVOREVOLE FAVOREVOLE 
   
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 
   F.to Cutellè Alfredo                  
_______________________       _______________________       ______________________ 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Il Sindaco – Presidente                                                            Il Segretario Capo 
F.to ALVARO Paolo                                                    F.to Dott.ssa Ester D’Amico 
 
 
Della su estesa deliberazione viene, in data odierna:  
 

Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, addì 28.01.2014 per giorni 15 
consecutivi (Registro Pubblicazioni n° ______) 
Trasmessa in elenco ai capigruppo con nota n° 945 di prot. del  28.01.2014 
 

L’addetto all’Albo                                                                           Il Segretario Capo 
F.to Castauro Giuseppe                                                          F.to Dott.ssa Ester D’Amico   
 
      
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Lì    28.01.2014                                                                                    Il Segretario Capo                     
                                                                                                          Dott.ssa Ester D’Amico   
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- che la presente delibera: 
- E’  stata  affissa  a  questo  Albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi 
 dal  28.01.2014  al _________________ 
 

 - Che la presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo, è 
divenuta esecutiva il ________________ (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 
267/2000 
 

 -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, 
D.L.vo 267/2000 
 

Laureana di Borrello lì   28.01.2014                                                   Il Segretario Capo                     
                                                                                                          Dott.ssa Ester D’Amico   
 
   


